
. 

1.  

tJ 
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAL. J ) 

TOMADA DE PREÇOS N°: 2609.0112022 	 C A  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CANTEIROS E ILUMINAÇÃO 
EM AVENIDA, NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

Data da abertura: 	02 de janeiro de 2023. 
Horário: 	 11:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE. 

Aos 02 de janeiro de 2023, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua 

sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 040/2022 de 

08 de dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA 

AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e JOÃO 

BATISTA SOUZA COSTA, para analisar a documentação das empresas participantes do processo 

Tomada de Preços n° 2609.0112022. O Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da 

presente sessão. Procedeu-se, em seguida a análise da documentação das empresas 

concorrentes, com a verificação da autenticidade das cópias dos documentos apresentados, bem 

como a autenticidade das certidões através dos respectivos sítios virtuais na internet. Procedeu-se 

inicialmente com o impedimento da empresa H. A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita 

no CNPJ n° 26.945.94410001-25, de participar da presente licitação, com observância às normas 

legais da Lei Federal n°8.666/93 art. 9, III e § 3 0 , no qual é citado no item 2.2.1, alínea "i" do edital. 

Dando continuidade o presidente prosseguiu com a análise das empresas participantes e segundo 

os documentos acostados foram consideradas, HABILITADAS: 

N° Empresas Participantes Habilitadas CNPJ 

1 AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.485/0001-42 

2 [E R E L 1 	
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

11   
24.614.23310001-42 

4 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 22.575.65210001-97 

6 CONSTRUTORA AG EIRELI ME 34.326.82910001-09 

8 ELLUS SERVIÇOS LTDA 26.723.17910001-07 

17 RfiS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI 41.579.03210001-70 

18 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.060.56110001-50 

19 RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 47.461.97110001-00 

20 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME 36.332.61310001-73 

21 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 

22 
SERH CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
EIRELI 

35.764.46210001-60 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 - 
88 3654-1133 - https://mucarnbo.ce.gov.br/ 



Prefeitura Munácipal 
Mucarnbo 

. 

. 

• 	 N°; Empresas Participantes Habilitadás , 	 cNi 
23 V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TECNICA El RELI 264 - i ri i'' 

E empresas consideradas INABILITADAS: 

N° Empresas Participantes Inabilitadas Motivos 
BEZERRA LOPES EMPREENDIMENTOS - 	 - 

3 E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 	0 - nao apresentou declaração 	exigida no item 

-- 27.072.23710001-34 4.2.4.7 do edital. 

CONSEG ENGENHARIA LTDA, inscrita no - não apresentou declaração exigida no item 
CNPJ n° 45.279.45910001-04 4.2.4.7 do edital. 

- não apresentou a prova de capacitação técnico 
profissional, 	exigido 	no 	item 	4.2.3.2 do edital; 

D SOUSA RIOS, 	inscrita no CNPJ 	n° não apresentou declarações exigidas nos itens 
35.752.08910001-27 4.2.4.7 	e 	4.2.4.8 	do 	edital; 	não 	apresentou 

garantia de manutenção de proposta exigido no 
item 4.2.4.5.12 do edital. 
- não apresentou CRC exigido no item 4.2.1 do 
edital; não apresentou qualificação econômico- 
financeira exigida no item 4.2.5 do edital; não 
apresentou qualificação técnica exigida no item 

F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO, 4.2.4 do edital; não apresentou certidão negativa 
inscrita no CNPJ n°47.145.561/0001-42 de 	falência, 	exigida 	no 	item 	4.2.5.11, 	não 

apresentou garantia de manutenção de proposta 
exigido 	no 	item 	4.2.4.5.12 	do 	edital; 	não 
apresentou demais exigências exigidas no item 
4.2.6 do edital. 
- não apresentou CRC exigido no item 4.2.1 do 
edital; não apresentou prova de regularidade 
fiscal e trabalhista exigida no item 4.2.3 do edital; 
não apresentou qualificação econômico- 
financeira exigida no item 4.2.5 do edital; não 

F M CRUZ DE SOUSA LTDA, inscrita no apresentou qualificação técnica exigida no item 
CNPJ n° 30.192.02310001-06 4.2.4 do edital; não apresentou certidão negativa 

de falência, exigida no item 4.2.5.11, não 
apresentou garantia de manutenção de proposta 
exigido no item 4.2.4.5.12 do edital; não 
apresentou demais exigências exigidas no item 
4.2.6 do edital. 

FJ CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no - não apresentou garantia de manutenção de 
CNPJ n° 11.049.18910001-23 proposta exigido no item 4.2.4.5.12 do edital. 

- não apresentou CRC exigido no item 4.2.1 do 
edital; não apresentou prova de regularidade 
fiscal e trabalhista exigida no item 4.2.3 do edital; 
não apresentou qualificação econômico- 

FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULA 
financeira exigida no item 4.2.5 do edital; não 

12 06867223370, 	inscrita 	no 	CNPJ 	" 4.2.4 do edital; não apresentou certidão negativa 
33.097.124/0001-96 de falência, exigida no item 4.2.5.11, não 

apresentou garantia de manutenção de proposta 
exigido no item 4.2.4.5.12 do edital; não 

4- apresentou demais exigências exigidas no item 
4.2.6 do edital. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 - 
883654-1133 - https://rnucamboce.gov.br/ 



• _ 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 

N° Empresas Participantes Inabilitadas Motivos 
1F3 EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita - não apresentou prova de reg 14 
no CNPJ n° 46.521.45110001-75 FGTS exigida no item 4.2.3, aIínea.crqT. 

- não apresentou CRC exigido no it&n-421[o 
edital; 	não apresentou 	prova 	de 	regularidade 
fiscal e trabalhista exigida no item 4.2.3 do edital; 
não 	apresentou 	qualificação 	econômico- 

MARIA 	TAINARA 	DO 	NASCIMENTO 
financeira exigida no 	tem 4.2.5 do edital; não 

15 GOMES 06011965385, inscrita no CNPJ 
apresentou qualificação técnica exigida no item 
4.2.4 do edital; não apresentou certidão negativa 

n° 30.029.176/0001-37 de 	falência, 	exigida 	no 	item 	4.2.5.11, 	não 
apresentou garantia de manutenção de proposta 
exigido 	no 	item 	4.2.4.5.12 	do 	edital; 	não 
apresentou demais exigências exigidas no item 
4.2.6 do edital. 
- não apresentou CRC exigido no item 4.2.1 do 
edital; não apresentou a prova de capacitação 
técnico profissional, exigido no item 4.2.3.2 do 
edital; não apresentou declarações exigidas nos 

16 
N LANDY BOTO PORTELA - ME, inscrita itens 	4.2.4.7 	e 	4.2.4.8 	do 	edital; 	apresentou 
no CNPJ n° 23.347.56110001-67 certidão negativa de falência, fora do prazo de 

validade, 	não 	apresentou 	garantia 	de 
manutenção 	de 	proposta 	exigido 	no 	item 
4.2.4.5.12 do edital. 

Conforme prevê o Art. 109, inciso 1 da Lei 8.666193 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis 

previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assim 

desejem. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presenta 

ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e Comissão de Licitação. Mucambo/CE, 

02 de janeiro de 2023- 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FUNÇÃO NOME INATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: - 
Maria De Fatima Lima Olegário  

Alcantara  

Membro: João Batista Souza Costa 	
L  

Lt 	7 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 - 
88 3654-1133 - https://mucambo.ce.goV.br/ 

. 

. 

RUtA 1 
aridji - 


